ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ «ТЫНДИНСКАЯ БОЛЬНИЦА»
ПРИКАЗ

От    06.12.17г.

№    504-п
 «Об организации медицинского обеспечения населения Тынды и Тындинского района в период  Новогодних праздников2018-2019г.».
  C целью обеспечения административного руководства, координации мероприятий по обеспечению противопожарных мероприятий и бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения ГАУЗ АО « Тындинская больница»   на период
с   30.12.2017г. по 08.01.2018г.
                                   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами:
	30 декабря 2018 года
	Ивашкив Николая Николаевича
	Тел. 8-914-556-74-67

	31 декабря 2018 года
	Козлова Андрея Николаевича
	Тел. 8-914-564-93-34

	1   января 2019года
	 Попову Марину Адольфовну
	Тел. 8-914- 594-81-71

	2  января 2019 года
	 Волошину Ольгу Брониславовну
	Тел. 8-914-556-65-44

	3  января 2019года
	 Козлову Елену Николаевну
	Тел. 8-914- 566-44-92

	4  января 2019 года
	Решетникову Татьяну Владимировну
	Тел. 8-914- 568-76-66

	5  января 2019 года
	Ивашкив Николая Николаевича
	Тел. 8-914-556-74-67

	6  января 2019 года
	 Лебедеву Ию Мэлисовну
	Тел. 8-914-562-34-27

	7  января 2019 года
	Еремееву Наталию Борисовну
	Тел. 8-914-613-66-00

	8  января 2019 года
	Козлова Андрея Николаевича
	Тел. 8-914-564-93-34

2 Дежурным ответственным лицам ГАУЗ АО "Тындинская больница"  (по вышеобозначенному списку):
2.1 Осуществлять контроль   организации  своевременной и качественной медицинской помощи в период с 30.12.2018г. по 08.01.2019г. включительно,  а так же:
-
обеспечить организацию оказания медицинской помощи на амбулаторном
уровне с обеспечением выписки лекарственных препаратов, в том числе для
льготных категорий граждан;

           - обеспечить организацию качественной медицинской помощи, своевременную госпитализацию пациентов для оказания медицинской помощи;
· принять меры по предотвращению необоснованных отказов в оказании гражданам скорой и неотложной медицинской помощи;

· организовать информирование лиц, которым оказывается медицинская помощь в амбулаторных и стационарных условиях, о правилах пожарной безопасности при нахождении в медицинских организациях;

· обязать дежурных врачей при поступлении тяжелых больных, больных с неясной патологией немедленно докладывать руководителю учреждения с целью организации проведения консилиумов, консультаций специалистов;
дежурному ответственному лицу организовать ежедневные обходы всех помещений с целью проверки противопожарного состояния и обнаружения посторонних предметов, обходы территорий с целью выявления посторонних транспортных средств;

-
два раза в сутки, в том числе в вечернее и в ночное время, осуществлять
контроль за несением дежурства, соблюдением трудовой дисциплины
медицинским персоналом и за соблюдением больничного режима пациентами;
· обеспечить сохранность имущества, лекарственных средств, особенно наркотических, сильнодействующих и спиртосодержащих веществ;
· усилить пропускной режим в учреждениях, ограничить въезд на территорию учреждений автотранспорта;

незамедлительно докладывать о случаях возникновения чрезвычайных ситуаций в учреждениях, в соответствии с приложением №2 к настоящему приказу, случаях массового поступления больных, о случаях аварий на системах жизнеобеспечения, нарушения трудовой дисциплины ответственным руководителям министерства здравоохранения области, в территориальный центр медицины катастроф   (тел.  8-4162  238589  (факс),  238588,  238590),  заместителю министра здравоохранения области Е.С.Жарновниковой по телефону 89145573876;

· усилить контроль за работой службы скорой медицинской помощи, приемного покоя хирургического отделения;

· обеспечить готовность ГАУЗ АО "Тындинская больница"  для возможного оказания экстренной медицинской помощи пострадавшим на автомобильных дорогах Тындинского района;
· обязать сотрудников  отделения скорой медицинской помощи немедленно уведомлять дежурных врачей стационаров о направлении в медицинские организации тяжелых больных, больных с неясной патологией с целью заблаговременного вызова консультантов;

- обеспечить медицинское сопровождение массовых новогодних мероприятий для населения в муниципальных образованиях с оказанием экстренной медицинской помощи при наличии медицинских показаний;
- при проведении новогодних массовых мероприятий обеспечить соблюдение противопожарного режима и запретить применение свечей, хлопушек, фейерверков и других пожароопасных элементов;

2.2 Оперативно принимать меры по обращениям граждан, поступившим на телефон «горячей линии» министерства здравоохранения и ГАУЗ АО "Тындинская больница"  в части оказания медицинской помощи жителям города Тынды и Тындинского района.

2.3 Владеть оперативной информацией о эпидобстановке.
2.4 Ежедневный отчет предоставлять по форме (приложение №2,3 приказа МЗ №774) в территориальный центр медицины катастроф (тел. 8-4162- 23-85-89 (факс), 23-85-88, 23-85-90) либо электронной почтой atcmk@bk.ru
3 Главному специалисту по ГО и ЧС ГАУЗ АО "Тындинская больница" А.В. Игнатову в срок до 29.12.2018:
-
провести разъяснительную работу с персоналом и пациентами,
направленную на повышение организованности и бдительности;
-
уточнить планы мероприятий по усилению режима безопасности и
предотвращению возможных террористических актов;

-
произвести инвентаризацию материального резерва лекарственных
препаратов и изделий медицинского назначения и при необходимости обеспечить
его своевременное пополнение для обеспечения бесперебойной работы
учреждений в выходные и нерабочие праздничные дни.

· уточнить планы экстренной эвакуации пациентов и персонала в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе при нарушении тепло- и энергоснабжения;

· организовать взаимодействие с коммунальными службами и службами жизнеобеспечения муниципальных образований (теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, электроснабжение) при возникновении чрезвычайных ситуаций в медицинских организациях;

-
уточнить схемы оповещения персонала, инструкции и провести
дополнительные инструктажи по действиям руководящего состава и персонала в
случае угрозы и возникновения чрезвычайных ситуаций;

· обеспечить готовность формирований службы медицины катастроф;
· обеспечить готовность к высвобождению и перепрофилированию коечного фонда на случай массового поступления пострадавших при возникновении чрезвычайных ситуаций, больных с острыми инфекционными заболеваниями;
· обеспечить готовность к проведению мероприятий, предусмотренных сигналом «Приамурье-Грани» при введении на территории области уровней террористической опасности (приказ министерства здравоохранения области от 21.09.2016 №996);

· обратить особое внимание работников на правила поведения граждан в случае обнаружения бесхозных вещей, признаков подозрительного поведения отдельных лиц (памятки гражданам об их действиях при установлении уровней террористической опасности).

· проверить работу средств тревожной и пожарно-охранной сигнализации, освободить пути эвакуации от посторонних предметов, проверить все помещения, в том числе сдаваемые в аренду, в противопожарном отношении и на предмет обнаружения складирования взрывчатых веществ, оружия и иных посторонних предметов;
4 Заместителю  главного врача по родовспоможению и детству Решетниковой Т.В.
4.1 Подготовит для утверждения список лиц, ответственных за организацию оказания помощи  прикрепленному населению, в том числе матерям и детям до 1 года в нерабочий
праздничный день в подведомственных учреждениях;
4.2 Обеспечить наблюдение за беременными и детьми до 1 года из
социально неблагополучных семей, своевременное изъятие детей из семьи в случае
угрозы их жизни и здоровью с размещением их в медицинские организации.
5   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Главный врач  ГАУЗ АО «Тындинская больница»                                      Козлов А.Н.